⁷⁷ An dieser Stelle hieß es im ‚alten‘ Georges noch höchst befremdlich (Sp. 2287): „bei den Alten auch [?!] accubantium proximus.“

⁷⁸ Sc. die (astronomische) Größe der Abstände zwischen Sonne, Mond, Himmel, Wolken, Erde u. dgl. – eben „ista“!

Serem, Mallos, Agocem. — vgl. Sp. 2002 sv „Zentifolie“ (vollständiger Eintrag; s.a. unten unter TERTULLIAN): „rosa centifolia od. centenaria.“ mit *nat. hist.* 21, 17: *paucissima quina folia, ac deinde numerosiora, cum sit genus eius [sc. rosae], quam centifoliam vocant, quae est in Campania Italiae, Graeciae vero circa Philippos, sed ibi non suae terrae proventu: ...*

Für SILICUS ITALICUS+ (um 25-100 n. Chr.) vgl. Sp. 1902 sv „wallen“: „das Haar wallt über den glänzenden Nacken, *crines effusi sunt per colla nitentia:*“ mit *Pun.* 13, 780: ... *caste cui [sc. Homero; ‚vor Ort‘ nur umschrieben] uitta ligabat / purpurea effusos per colla nitentia crines, ‚Dic‘, ait [sc. Scipio], usw.*

Für QUINTILIAN (um 35-um 96 n. Chr.)⁷⁹ vgl. Sp. 901 „herausnehmen“: „die Knochen jmdm. h. (v. Wundarzt), *ossa alci legere* (z.B. aus dem Kopf, in capite: aus einer Wunde, e vulnere).“ mit *inst. orat.* 8, 5, 21: ... *clarum actorem iuvenis audivi, cum lecta in capite cuiusdam ossa sententiae gratia tenenda matri dedisset: usw. bzw. 6, 1, 30: ... et ab accusatoribus cruentum gladium ostendi et lecta e vulneribus ossa et vestes sanguine perfusas videmus usw.* — vgl. Sp. 1100 sv „Lampendampf“ (vollständiger Eintrag): „der Studierlampe, *fuligo*⁸⁰ *lucubrationum.*“ mit *inst. orat.* 11, 3, 23: ... *cum illi omnes [sc. etwa: cantores] etiam altissimos sonos leniant cantu oris, nobis [sc. oratoribus] pleraque aspere sint concitateque dicenda et vigilandae noctes et fuligo lucubrationum bibenda et in sudata veste durandum.* — vgl. Sp. 1551 sv „Soldat“: „wir können nicht alle Soldaten sein, *non omnes bella sustinere possumus.*“ mit *decl. min.* 377, 11: *pace maiestatis tuae dictum sit: non omnes tam fortes sumus, non omnes bella sustinere possumus.* — vgl. Sp. 1651 sv „Tischgenosse“: „ich kann nicht dein T. sein, *eosdem cibos eadem mensā quā tu capere non possum.*“ mit *decl. min.* 291, 7: *Ego eosdem cibos eadem mensa qua tu capere non possum nec illam manum videre, quae fumare mihi adhuc filii mei sanguine videtur.* — vgl. Sp. 1952 sv „wiedernehmen“: „resumere (z.B. *librum in manus*).“ mit *inst. orat.* 10, 4, 3: *sunt enim, qui ad omnia scripta tamquam vitiosa redeant et – quasi nihil fas sit rectum esse, quod primum est – melius existiment, quidquid est aliud, idque faciant, quotiens librum in manus resumpserunt (similes medicis etiam integra secantibus).* — vgl. Sp. 1952 sv „wiedersehen“: „alqm videre (jmdn. sehen, übh., z.B. *fratrem post longum tempus:*“⁸¹) mit *decl. min.* 296, 9: *Adice his, ut tu dormias, cum fratrem invitaveris, [[ut visurus fratrem post longum tempus nihil sis locutus]] praesertim nondum exacta nocte, cum adhuc vigilaret ille miser exul.* — vgl.